

Dłutów, dnia 15.11.2022 r.

**Gmina Dłutów
ul. Pabianicka 25
95-081 Dłutów**

**Wykonawcy ubiegający się o udzielenie
zamówienia publicznego**

Znak postępowania: GO.271.1.2022

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) dla zadania pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Dłutów”.

Szanowni Państwo,

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z odpowiedzią na pytanie zadane w dniu 10.11.2022 r. w przedmiotowym postępowaniu:

Pytanie 1:

Dotyczy: załącznik nr 1 do SWZ, SOPZ przedmiot zamówienia pkt 2 tabela pozycja nr 17 oraz Zadanie 2 pkt 1 ust. m

Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek o kodzie ex 20 01 99;

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie kodu odpadu z „ex 20 01 99” na „20 01 99”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmodyfikowanie kodu odpadu z „ex 20 01 99” na „20 01 99” i jednocześnie przypomina, iż to Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia PSZOK w odpowiednie pojemniki m. in. pojemniki na odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek. Podstawione pojemniki do ww. odpadów powinny być dostosowane do rodzaju odpadów, tak aby możliwy był bezpieczny odbiór i zagospodarowanie tych odpadów.

Pytanie 2:

Dotyczy: załącznik nr 3 do SWZ par. 2 pkt 2 ust. 13 oraz par. 7 pkt 4 ust.4

„13) uzyskania w poszczególnych latach zgodnie z obowiązującymi w danym momencie świadczenia usługi przepisami w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych:

a) poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła,

b) poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych;”

4) brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji – w wysokości równej karze przewidzianej przepisami prawa dla gminy za niewywiązanie się z tego obowiązku;”

W ocenie Wykonawcy to Gmina - jako jedyna - ma pełną wiedzę o ilościach odpadów komunalnych odebranych ze swojego terenu. Obarczanie tym zadaniem Wykonawcy jest nieadekwatne do posiadanych przez niego możliwości. Należy pamiętać, że w myśl obowiązujących przepisów, na terenie danej gminy kilka podmiotów może świadczyć usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Wykonawca nie ma pełnej wiedzy o ilościach odpadów komunalnych odebranych z terenu Gminy, ani też nie ma wpływu na sposób zagospodarowania odpadów komunalnych odebranych przez inne podmioty. Tylko Gmina posiada pełną informację o ilości zebranych odpadów komunalnych przekazanych do recyklingu przygotowania do ponownego użycia, otrzymując sprawozdania od wszystkich podmiotów prowadzących działalność z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie danej gminy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnioskuje o usunięcie powyższych zapisów oraz innych zapisów z SWZ i projektu umowy odwołujących się do powyższej kwestii.

W przypadku negatywnej odpowiedzi Zamawiającego na powyższe, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmodyfikowanie zapisów w następujący sposób:

„4) za **zawiniony przez Wykonawcę** brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji – w wysokości równej karze przewidzianej przepisami prawa dla gminy za niewywiązanie się z tego obowiązku; „

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga osiągnięcia poziomów recyklingu w ramach umowy zawartej w oparciu o niniejsze postępowanie w zakresie odpadów odebranych przez Wykonawcę.

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację w załączniku nr 3 do SWZ par. 2 pkt 2 ust. 13 oraz par. 7 pkt 4 ust.4, który otrzymuje brzmienie: zapis w następujący sposób:

4) za **zawiniony przez Wykonawcę** brak osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu wymaganych przepisami prawa oraz poziomu ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji – w wysokości równej karze przewidzianej przepisami prawa dla gminy za niewywiązanie się z obowiązku;”

Pytanie 3:

Dotyczy: załącznik nr 3 do SWZ – umowa par. 7 pkt 6

„6. Łączna maksymalna wysokość kar umownych przewidzianych w niniejszej umowie ze wszystkich tytułów nie może przekroczyć 50 % kwoty maksymalnego łącznego wynagrodzenia Wykonawcy przewidzianego w § 5 ust. 2 niniejszej umowy.”

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu w następujący sposób:

„6. Łączna maksymalna wysokość kar umownych przewidzianych w niniejszej umowie ze wszystkich tytułów nie może przekroczyć 20 % kwoty maksymalnego łącznego wynagrodzenia Wykonawcy przewidzianego w § 5 ust. 2 niniejszej umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu w załączniku nr 3 do SWZ – umowa par. 7 pkt 6 umowy o jakiej mowa wyżej, który otrzymuje brzmienie:

„6. Łączna maksymalna wysokość kar umownych przewidzianych w niniejszej umowie ze wszystkich tytułów nie może przekroczyć 35 % kwoty maksymalnego łącznego wynagrodzenia Wykonawcy przewidzianego w § 5 ust. 2 niniejszej umowy.”

WÓJT GMINY DŁUTÓW


mgr inż. Grażyna Maślanka-Olczyk

